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Sammanfattning
Karlstads kommun har utsetts som remissinstans till SOU 2024:21 Ett 
inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld.

Remissen har skickats för yttrande från arbetsmarknads- och socialnämnden 
och vård- och omsorgsnämnden.

Karlstads kommuns synpunkter
Karlstads kommun ser positivt på utredningens förslag om att formulera ett 
mer inkluderande delmål om våld där livscykelperspektivet och särskilt 
utsatta personer tydliggörs. Det viktiga förbyggande arbetet mot våld måste 
prioriteras.

Karlstads kommun ser dock att våldet i ungas parrelationer ökar och att 
sexuell exploatering och utsatthet i sociala medier är extremt tillgängligt och 
en del av ungas vardag idag, därför finns en önskan att även belysa detta i 
delmålet eller i beskrivningen om målet. När det gäller barn och unga är det 
förebyggande arbetet avgörande. Det som heller inte får glömmas bort är 
arbetet mot unga våldsutövare, där det idag saknas evidensbaserade metoder 
och rekommendationer av Socialstyrelsen. 

Karlstads kommun vill också lyfta fram att det kommer att behövas 
kompletterande styrmedel till det nya delmålet, för att kommunerna ska ges 
förutsättningar att jobba utifrån den nya målformuleringen. Det kan handla 
om nationell finansiering eller statsbidrag för till exempel kunskapsstöd, 
utbildningar och för att implementera nya arbetssätt i verksamheterna. För 
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att kommuner ska kunna bedriva ett effektivt arbete mot mäns våld mot 
kvinnor så behöver det finnas ekonomiska förutsättningar och möjlighet till 
kunskapshöjande åtgärder. Det är avgörande att kommunerna får adekvat 
ekonomiskt stöd för att kunna uppfylla de nya kraven utan att det går ut över 
andra kommunala tjänster. Finansieringen är också viktigt utifrån aspekten 
att kommunernas arbete kring att upptäcka, förebygga och motverka våld 
ska vara likvärdigt runt om i landet.

Ett nytt delmål som ställer större krav på kommuners arbete för att motverka 
mäns våld mot kvinnor kan innebära att kommuner behöver anpassa sina 
riktlinjer och andra styrdokument vilket kommer att kräva kunskapshöjande 
åtgärder, tid och resurser inom kommunerna. Det kommer också troligen att 
kräva omstrukturering av nuvarande arbetssätt och ökat behov av samverkan 
med andra myndigheter. Stödmaterial, utbildningar och liknande från 
nationellt håll kommer att vara nödvändigt för att detta ska ske på ett så bra 
sätt som möjligt. 

Linda Larsson Ulrika K Jansson
kommunstyrelsens ordförande     kommundirektör
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